
  1

 

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &  

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Πειραιάς, 03-03-2016 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΛΙΜΕΝΩΝ, Αρ. Πρωτ .: 3124.12/19230/2016 

ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  &  

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ &  

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ  ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση : Ακτή Βασιλειάδη, 185 10  Πειραιάς  

Πληροφορίες : Ε. Τσιλίκα  

Τηλέφωνο : 213.137.4156  

Telefax  : 213.137.1037 

E-mail: dilikyp.d@yna.gov.gr 

 

  

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση και ορισµός µελών Τεχνικού Συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων του Υπουργείου  

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη 

1. τις διατάξεις: 

(α) του ν.2690/1999 (Α΄ 45), «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα των άρθρων 13, 14 και 15 «Συλλογικά όργανα της διοίκησης» 

(β) του ν.3316/2005 (Α΄ 42), «Ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και 

παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(γ) του ν. 3669/2008 (Α΄ 116), «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νοµοθεσίας Κατασκευής ∆ηµοσίων 

Έργων» 

(δ) του ν.3469/2006 (Α΄ 131), «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(ε) του ν.3481/2006 (Α΄ 162), «Τροποποιήσεις στη νοµοθεσία για το Εθνικό Κτηµατολόγιο, την 

ανάθεση και εκτέλεση συµβάσεων έργων και µελετών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 

4, «Τροποποιήσεις διατάξεων των νόµων 1418/1984 και 3263/2004 και του π.δ. 609/1985» 

(στ) του ν.3861/2010 (Α΄ 112), «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα 

∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ζ) του άρθρου 90 του π.δ.63/2005 (Α΄ 98), «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 

διοικητικές πράξεις» 

(η) του π.δ.103/2014 (Α΄ 170), «Οργανισµός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου» και ειδικότερα του 

άρθρου 62, «∆ιεύθυνση Λιµενικών και Κτιριακών Υποδοµών» 

(θ) του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114), «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισµού και Αθλητισµού, Υποδοµών, 

Μεταφορών και ∆ικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Αιγαίου και µετονοµασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΩΩ6Σ4653ΠΩ-4ΞΕ



  2

(ι) του π.δ. 73/2015 (Α΄ 116), «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

2. την µε αριθµ. πρωτ. 3124.12/43981/2015/07-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β΄ 2744) µε 

θέµα: «Ορισµός οργάνων, αποφαινόµενων και γνωµοδοτικών κατά την έννοια του Ν. 3316/2005, 

αρµόδιων για τη διενέργεια των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δηµόσιων συµβάσεων µελετών και 

συναφών υπηρεσιών για θέµατα κτιριακών υποδοµών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής» 

3. τα έγγραφα: 

(α) το µε αριθµ. πρωτ. ∆16α/495/5/388/Α.Φ/29-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Υποδοµών, 

Μεταφορών και ∆ικτύων, Γενική Γραµµατεία ∆ηµοσίων Έργων, Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης & 

Προγράµµατος (∆16), ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού 

(β) το µε αριθµ. πρωτ. 26380/14/21-04-2015 έγγραφο Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδας 

(γ) το µε αριθµ. πρωτ. 72461/15-5-2015 έγγραφο Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους 

(δ) το µε αριθµ. πρωτ. 28488/22-05-2015 έγγραφο ΣΑΤΕ-Πανελλήνιου Συνδέσµου Τεχνικών 

Εταιρειών 

4. το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισµού 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Τη συγκρότηση του Τεχνικού Συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής και τον ορισµό των µελών του, ως ακολούθως: 

1. Την Αικατερίνη ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ του Ιωάννη (Α.∆.Τ.: ΑΒ326910), Νοµική Σύµβουλο του 

Κράτους, ως Πρόεδρο, µε Αναπληρωµατικό Πρόεδρο τον Νικόλαο ΜΟΥΚΑΖΗ του Γεωργίου 

(Α.∆.Τ.: Σ070740), Πάρεδρο του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους. 

2. Τον Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. Ιωάννη ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟ του Νικολάου (ΑΤ: 842/ΛΣ), Προϊστάµενο της 

∆ιεύθυνσης Λιµενικών και Κτιριακών Υποδοµών της Γενικής Γραµµατείας Λιµένων, Λιµενικής 

Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, µε 

αναπληρωτή του τον Αριστοτέλη Νικόλαο ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΛΗ-∆ΕΤΖΩΡΤΖΗ του Σπυρίδωνα 

(Α.∆.Τ.: ΑΒ630619), Προϊστάµενο του Τµήµατος Ανάπτυξης και Βελτίωσης Λιµενικών 

Υποδοµών της ∆ιεύθυνσης  Λιµενικών και Κτιριακών Υποδοµών της Γενικής Γραµµατείας 

Λιµένων, Λιµενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. 

3. Την Ευαγγελία ΤΣΙΛΙΚΑ του Σίµου (Α.∆.Τ.: Π912693), η οποία εκτελεί καθήκοντα 

Αναπληρώτριας Προϊσταµένης του Τµήµατος Εκτέλεσης Κτιριακών Έργων της ∆ιεύθυνσης 

Λιµενικών και Κτιριακών Υποδοµών της Γενικής Γραµµατείας Λιµένων, Λιµενικής Πολιτικής και 

Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, µε αναπληρώτριά της 

την Παναγιώτα ΑΛΕΙΦΕΡΟΠΟΥΛΟΥ του Ιωάννη (Α.∆.Τ.: Τ194485), η οποία εκτελεί καθήκοντα 

Αναπληρώτριας Προϊσταµένης του Τµήµατος Προγραµµατισµού Έργων της ∆ιεύθυνσης 

Λιµενικών και Κτιριακών Υποδοµών της Γενικής Γραµµατείας Λιµένων, Λιµενικής Πολιτικής και 

Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.  

4. Τον ∆ιονύσιο ΜΑΚΡΗ του Σπυρίδωνος (Α.∆.Τ.: Η163874), υπάλληλο µε Α’ βαθµό του κλάδου 

ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάµενο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδοµών της Γενικής 

Γραµµατείας ∆ηµοσίων Έργων του Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, µε 

ΑΔΑ: ΩΩ6Σ4653ΠΩ-4ΞΕ



  3

αναπληρωτή του τον Θεόδωρο ΤΣΟΥΚΑΛΑ του Κωνσταντίνου (Α.∆.Τ.: ΑΙ036627), υπάλληλο µε 

Β’ βαθµό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Λιµενικών Υποδοµών της 

Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Έργων του Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων. 

5. Τον Ανδρέα ΦΑΣΑΚΗ του Γεωργίου (Α.∆.Τ.: ΑΒ654507), Πολιτικό Μηχανικό, ως εκπρόσωπο 

του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ), µε αναπληρωτή του τον Χρήστο ΠΟΛΥ∆ΩΡΑ του 

Παύλου  (Α.∆.Τ.: Χ531722), Αρχιτέκτονα Μηχανικό. 

6. Τον ∆ηµήτριο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆Η του Χριστόφορου (Α.∆.Τ.: ΑΒ049939), Πολιτικό Μηχανικό, 

ως εκπρόσωπο των Πανελλήνιων Εργοληπτικών Οργανώσεων (ΣΑΤΕ - Πανελλήνιος Σύνδεσµος 

Τεχνικών Εταιρειών), µε αναπληρωτή του τον Παναγιώτη ΜΑΥΡΟ∆ΑΚΟ του Γεωργίου (Α.∆.Τ.:    

ΑΚ031138), Μηχανολόγο Μηχανικό. 

 

Η θητεία των µελών του Τεχνικού Συµβουλίου είναι διετής. 

 

Η απόφαση ισχύει από τη δηµοσίευσή της. 

 

.          

 

 

Ο Υπουργός Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής 

 

 

 

                                                                                                                     Θοδωρής ∆ρίτσας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩ6Σ4653ΠΩ-4ΞΕ


		2016-03-18T09:22:35+0200
	Athens




